令和４年 12 月 26 日

公益社団法人神奈川県環境保全協議会会長 様

 神奈川県環境農政局環境部資源循環推進課長

ペットボトル水平リサイクルに対応可能な産業廃棄物処理業者の

情報の周知について（依頼）

本県の資源循環の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜り厚く御礼申

し上げます。

さて、本県は、プラスチックが資源として循環する社会を目指し、ペットボ

トルをペットボトルに繰り返し再生する水平リサイクルの取組を進めています。

ペットボトルの水平リサイクルは、資源循環と温室効果ガスの削減の双方に

資する取組ですが、使用済みペットボトルの排出事業者が水平リサイクルを希

望しても、それに対応できる産業廃棄物処理業者がすぐに分からないことが課

題となっています。

そこで、県では、別添記者発表資料のとおり産業廃棄物として排出される使

用済みペットボトルの水平リサイクルに対応可能な産業廃棄物処理業者の情報

を、県ホームページに掲載することとしましたのでお知らせします。

つきましては、御多用のところ恐縮ですが、貴協会会員にご周知くださるよ

うお願いします。

（別添）

記者発表資料：「ペットボトル水平リサイクルに対応可能な産業廃棄物処理業

者の情報を県ホームページに掲載します！」

（詳細情報掲載ホームページ）

 https://www.pref.kanagawa.jp/docs/p3k/btob-recycle-boshu.html

問合せ先

調整グループ 元茂

045-210-4149（直通）